
II 

(Komunikatai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRIIMTI 
KOMUNIKATAI 

EUROPOS KOMISIJA 

Komisijos komunikatas dėl dviejų pagal Reglamentą (ES) Nr. 472/2013 skelbiamų finansinės 
pagalbos priemonių sąrašų 

(2013/C 300/01) 

1. Įžanga 

2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 472/2013 dėl euro zonos 
valstybių narių, kurios turi didelių finansinio stabilumo sunkumų arba kurioms tokie sunkumai gresia, 
ekonominės ir biudžeto priežiūros griežtinimo ( 1 ) numatomas visiškas SESV nustatytos Sąjungos ekono
mikos koordinavimo sistemos ir galimų politikos sąlygų, susijusių su euro zonos valstybėms narėms 
teikiama finansine pagalba, nuoseklumas. 

Tam tikromis Reglamento (ES) Nr. 472/2013 nuostatomis Komisija įpareigojama informacijos tikslais 
paskelbti du finansinių pagalbos priemonių sąrašus: i) prevencinio pobūdžio priemonių sąrašą ir, atskirai, 
ii) priemonių, kurioms pagal Europos stabilumo mechanizmo (ESM) taisykles nereikalaujama taikyti makroe
konominio koregavimo programos, sąrašą. 

Komisija vykdė neoficialias konsultacijas su valstybėmis narėmis, ESM ir Tarptautiniu valiutos fondu (TVF) 
dėl šių sąrašų parengimo. 

Šie sąrašai bus nuolat atnaujinami. 

2. Pagal Reglamento (ES) Nr. 472/2013 2 straipsnio 5 dalį skelbiamas prevencinės finansinės 
pagalbos priemonių, kurias taikant vykdoma griežtesnė pagalbą gaunančios valstybės narės prie 
žiūra, sąrašas 

Reglamento (ES) Nr. 472/2013 2 straipsnio 5 dalyje reikalaujama paskelbti priemonių, pagal kurias valstybei 
narei teikiama to reglamento 2 straipsnio 3 dalyje nurodyta prevencinė finansinė pagalba, sąrašą. Valstybėms 
narėms, gaunančioms pagalbą pagal vieną iš šių priemonių, taikoma griežtesnė priežiūra. Griežtesnė prie 
žiūra išimties tvarka netaikoma valstybėms narėms, gaunančioms pagalbą kredito linijos forma, kuri nepri
klauso nuo to, ar ta valstybė narė patvirtino naujas politikos priemones, jei ta kredito linija nepasinaudojama 
(reglamento 2 straipsnio 4 dalis). 

Toliau pateikiamas priemonių sąrašas. 

Europos stabilumo mechanizmas 

— Prevencinė sąlyginė kredito linija (jei ja pasinaudota) 

— Griežtesnių sąlygų kredito linija 

— Pirminės rinkos paramos priemonė (jei ja pasinaudota pagal Europos stabilumo mechanizmo kredito 
liniją) 

— Antrinės rinkos paramos priemonė (jei taikoma ne pagal makroekonominio koregavimo programą)

LT 2013 10 16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 300/1 

( 1 ) OL L 140, 2013 5 27, p. 1.



Europos finansinio stabilumo fondas 

— Prevencinė sąlyginė kredito linija (jei ja pasinaudota) 

— Griežtesnių sąlygų kredito linija 

— Griežtesnių sąlygų kredito linija, kuria užtikrinamas rizikos pasidalijimas 

— Pirminės rinkos paramos priemonė (jei ja pasinaudota pagal Europos finansinio stabilumo fondo preven
cijos programą) 

— Antrinės rinkos paramos priemonė (jei taikoma ne pagal makroekonominio koregavimo programą) 

Tarptautinis valiutos fondas 

— Lanksčioji kredito linija (jei ja pasinaudota) 

— Prevencinė ir likvidumo linija 

3. Pagal Reglamento (ES) Nr. 472/2013 7 straipsnio 12 dalį skelbiamas finansinės pagalbos priemo
nių, kurioms pagal ESM taisykles nenumatoma taikyti makroekonominio koregavimo programos, 
sąrašas 

Reglamento (ES) Nr. 472/2013 7 straipsnio 12 dalyje reikalaujama paskelbti priemonių, kurioms pagal ESM 
taisykles nenumatoma taikyti to reglamento 7 straipsnio 12 dalyje nurodytos makroekonominio koregavimo 
programos, sąrašą. Valstybėms narėms, gaunančioms finansinę pagalbą pagal vieną iš šių priemonių, bus 
taikomas Tarybos sprendimas, kuriuo tvirtinami pagrindiniai į ESM teikiamos finansinės paramos sąlygas 
planuojami įtraukti politikos reikalavimai. 

— Prevencinė sąlyginė kredito linija (PSKL) 

— Griežtesnių sąlygų kredito linija (GSKL) 

— Pirminės rinkos paramos priemonė (jei ja pasinaudota pagal PSKL arba GSKL) 

— Antrinės rinkos paramos priemonė (jei taikoma ne pagal makroekonominio koregavimo programą) 

— Finansinė pagalba finansų įstaigų rekapitalizavimui 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2013 m. liepos 1 d. Europos finansinio stabilumo fondas (EFSF) naujose 
programose dalyvauti nenumato, tokio EFSF sąrašo skelbti neverta.

LT C 300/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 16


	Komisijos komunikatas dėl dviejų pagal Reglamentą (ES) Nr. 472/2013 skelbiamų finansinės pagalbos priemonių sąrašų (2013/C 300/01)

